
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

DETERMINAZIONE N° 94 DEL 08/08/2023

REG. GEN  N° 471 DEL 08/08/2023

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  DI  UNA  UNITA,  EX  ART.  110  C.  1  D.LGS.  N.
267/2000,  CON  CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO  E  PARZIALE  (18  ore
settimanali)  -  PROFILO  DI  FUNZIONARIO  SPECIALISTA  TECNICO  –  Settore  VI
“ATTUAZIONE  MISURE  PNRR  -  URBANISTICA  E  PIANIFICAZIONE
TERRITORIALE”. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA
DI PARTECIPAZIONE. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Gestione Risorse Umane

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Antonella Scevola

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 08/08/2023         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to dott.ssa  Gabriella Maria Cecilia

Legittimo)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 471 del  08/08/2023- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

PREMESSO  che, con propria determinazione n. 408 del 18.07.2023  è stato approvato l'avviso 
pubblico  per  la  selezione,  ai  sensi  dell'Art.  110  c.  1  D.Lgs.  267/2000,  di  una  unità  per  il  
conferimento  dell'incarico  di  Funzionario  Specialista  Tecnico,  a  tempo  determinato  e  parziale 
(18h/sett.li),  da assegnare al  Settore IV  “ATTUAZIONE MISURE PNRR -  URBANISTICA E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 4 del 12/01/2023 che prevede che, in caso di assenza e/o 
impedimento dell’incaricato di posizione organizzativa del II Settore, le relative funzioni verranno 
esercitate dal Responsabile del I Settore;

DATO ATTO CHE, entro il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, fissato 
per  il  giorno  28.07.2023,  sono  pervenute  n.  4  (quattro)   domande  di  ammissione  alla  citata 
selezione;

VISTA la nota prot. 9291/2023, con la quale il Sindaco ha comunicato alla scrivente di non aver 
individuato una figura con la professionalità necessaria tenuto conto delle specifiche competenze 
richieste per l'incarico da ricoprire;

VISTA la propria determinazione n. 470 del 08.08.2023, con la quale viene dichiarato chiuso il 
procedimento relativo alla selezione pubblica in argomento;

PRESO ATTO CHE con la stessa nota prot. 9291/2023, il Sindaco ha dato incarico alla scrivente 
di avviare un'altra procedura per la selezione di una unità cui conferire l’incarico di Responsabile 
del  Settore  IV  “ATTUAZIONE  MISURE  PNRR  -  URBANISTICA  E  PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE”;

PRECISATO che,  come previsto dal  nuovo testo dell’articolo  110, comma 1,  “gli  incarichi  a  
contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in  
capo  ai  soggetti  interessati,  il  possesso  di  comprovata  esperienza  pluriennale  e  specifica  
professionalità nelle materie oggetto dell'incarico”;
 

RITENUTO dunque necessario indire una selezione pubblica per il conferimento di un incarico a 
tempo determinato e part-time (18 ore settimanali) ex art. 110, comma 1 del TUEL, per la copertura 
della  posizione vacante  in dotazione organica Settore VI -  Area dei  Funzionari  e della  Elevata 
Qualificazione -  profilo di Funzionario Specialista Tecnico;

VISTO l’allegato avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme 
per  la  partecipazione  alla  selezione  da  parte  dei  professionisti  interessati  all’assegnazione 
dell’incarico;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto nell’adozione del presente atto ai sensi del 
DPR n. 62/2013;

 Determina  N° 471 del  08/08/2023- Pag 2 di 5



VISTI:
– il decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii;

– il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 

delibera G. C. n. 125 del 22/10/2020 e ss.mm.ii;

– gli  articoli  107,  commi  2-3,  e  109,  comma  2,  del  decreto  legislativo  n.  267/2000  che 

disciplinano gli adempimenti dei responsabili di settore degli enti locali;

– la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  15.07.2022  di  approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024;

–  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 05.08.2022 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Finanziario 2022 – 2024;

– il decreto del Sindaco n.52 del 04/11/2022 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 

responsabilità del I Settore;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse  in quanto parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. DI  INDIRE,  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  che  fanno  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, una procedura selettiva, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a tempo determinato e part-time (18 ore 
settimanali) di n. 1 unità di personale – con il profilo di Funzionario Specialista Tecnico nel 
Settore VI “Attuazione misure PNRR – Urbanistica e Pianificazione Territoriale” - Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione, con decorrenza dalla data di stipula del contratto 
individuale di lavoro e fino al termine del mandato elettorale come per legge;

3. DI APPROVARE, pertanto, lo schema del bando di selezione pubblica nonché il relativo 
schema  di  domanda,  allegati  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

4. DI STABILIRE che il suddetto bando di selezione sia pubblicato all’albo pretorio on-line e 
sul  Sito  Internet  del  Comune,  in  "Amministrazione  Trasparente"  -  sezione  "Bandi  di 
Concorso";

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento relativo al presente provvedimento 
è il Responsabile del Settore “Bilancio – Risorse Umane e Tributi”;

 Determina  N° 471 del  08/08/2023- Pag 3 di 5



6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine  a  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

8. DI  TRASMETTERE il  presente  atto  all’Uff.  Segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 
Pretorio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to dott.ssa  Gabriella Maria Cecilia Legittimo

 Determina  N° 471 del  08/08/2023- Pag 4 di 5



N°     897      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    08/08/2023                al    23/08/2023              

Alliste lì,    08/08/2023            

                                                                                     L`Addetto alla Pubblicazione                             
                                                                                   F.toSig.ra Katia Rahinò

 Determina  N° 471 del  08/08/2023- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE II - BILANCIO - RISORSE UMANE - TRIBUTI

